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07桑榆·常青

阅读提示

花团锦簇姹紫
嫣红，蝶舞蜂飞让人
沉醉的日子马上到
来了。大自然涌动
着激情，春的气息、
春的蓬勃、春的热烈
定会将你热情拥抱。

牛去虎来，不要总纠结近期连日的冷寒绵
雨，天气虽寒冷，但大自然已涌动着激情，春的
气息、春的蓬勃、春的热烈定会将你热情拥
抱。花团锦簇姹紫嫣红，蝶舞蜂飞让人沉醉的
日子马上到来了。
到时，只要你走入田野，映入眼帘的定是

大片大片的油菜花，金黄金黄的油菜花连天接
地，在田野里吐露氤氲芬芳。踏春的人们来
了，在惊叹油菜花的娇柔嫩黄和清香，赏心悦
目的黄色花浪让人心醉神迷。蜜蜂经历苦寒
后不请自来，在油菜花田里疯狂吸吮甜蜜和芬
芳。更有不少美丽蝴蝶，它们在油菜花田里忽
高忽低翩翩起舞，或急速或舒缓，或暂停或翻
飞，在安逸享受春的艳丽美好，春的慷慨馈
赠。春暖花开的季节色彩是如此丰富和多彩，
诱得人忘记归家，忘记了寒冷带来的阴郁。
田野里还有白的梨花，艳红或是粉彩的桃

花，它们也和油菜花一样，迫不及待探出身子，
笑吟吟露出美丽的芳容。梨花洁白素雅，身子
不带一丝污垢，正是经历寒霜白雪方有的姿
容。远望梨花，一片片洁白的梨花晶莹剔透，
它们在微风中颤颤巍巍。猛然间春风阵阵凛
冽，梨花园就飘荡起无数洁白的莹雪，和漫天
飞舞的雪片别无二致，它们晃晃悠悠飘飘荡
荡，那是真的炫人瞳目的“千树万树梨花开”
啊！
桃花林的滋味就不一样了，粉红、艳红、紫

红、白里透红的桃花绚烂缤纷。步入桃花林，
是因为桃花的娇柔，桃花的艳丽，桃花的矜持
⋯⋯这里到处是辛勤的蜜蜂蝴蝶，当然还有各
种各样灵动的鸟儿，于是蜜蜂的嘤嘤嗡嗡，鸟
儿的婉转悠扬，就在桃花林里构成一首首让人
沉迷的旋律。漫步桃花林，看着艳丽缤纷，感
受桃花的清新清润娇柔妖娆，听着美妙徐送的

天籁之音，这美好，定是江南春季独有的风格
和清爽。这自然会引发文人的不拘情怀和澎
湃激情，于是“桃之夭夭，灼灼其华。之子于
归，宜其室家。”“满树和娇烂漫红，万枝丹彩灼
春融。”等吟咏桃花的诗句就会脱口而出。
估计没过几天，富岭巾山塔下，就会车流

如织人潮汹涌，大家呼朋唤友到巾山塔看花。
那时的巾山塔，满山满垅都是花团锦簇的紫荆
花。紫荆花的花蕾一团团一簇簇，紧紧密密挤
挤挨挨堆在一起，一条枝条就有千朵万朵压枝
低的景致。特别是深山之中传来深邃悠长的
鸟鸣和这样闹猛的花朵交融一起，于是热闹和
清幽，深邃和热烈就将赏花人的心灵紧紧羁
绊，让人迈不开步，脱不开身。
春季的到来，野外的鸟儿特别热烈和放

肆，它们沉浸在春的气息里春心涌动激情澎
湃，鸣叫特别悦耳悦心多变悠长，这是它们交
配的季节，是繁衍后代的黄金时刻，听着鸟儿
的鸣叫，就会感觉春行走的匆匆脚步，春天按
捺不住外露的气场。
春天的景致无处不在，无处不妖娆无处不

是景。立春前一日，我和文友驾车漫无目的深
入 330复线的深山，虽冷寒沁骨，但春的气息已
然扑面而来，不说细雨霏霏乱云飞渡的迷蒙，
光是路边红豆杉殷红殷红的果子，就让人精神
一振，看着晶莹的雨滴落在枝头，看着雨滴将
红红的果子呵护包裹，感受红里透亮的清纯，
心里就涌起春的气息，听到春的脚步。
期待万紫千红的时刻，请记得约上亲朋好

友，欣欣然踏入美妙的画卷，去看花、看水，即
使只看到最平凡的菜花、吹弹欲破嫩绿淡黄的
树叶、刚冒头的野菜、青草叶子，但春的气息也
一样会把你陶醉。

（市区 何益林 65岁）

春暖花开的日子

本期一等奖出自：黑龙江（基本2注 追加1注）、江苏（基本1注）、浙江
（基本6注 追加5注）、山东（基本1注 追加1注）、贵州（基本1注）。
1,165,497,778.65元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截止日为2022年

4月11日，逾期作弃奖处理。本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第22013期开奖公告信息
开奖日期：2022年2月9日

前区 后区
本期出球顺序：25 32 16 09 04 05 06
本期开奖号码：04 09 16 25 32 05 06

本期中奖情况

本期全国销售金额：328,606,125元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

11注

7注

325注

144注

557注

844注

23,499注

24,522注

56,068注

809,156注

8,142,628注

---

单注奖金

7,485,048元

5,988,038元

41,233元

32,986元

10,000元

3,000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

82,335,528元

41,916,266元

13,400,725元

4,749,984元

5,570,000元

2,532,000元

7,049,700元

4,904,400元

5,606,800元

12,137,340元

40,713,140元

220,915,883元

本期使用第3套摇奖球

349,341,622.74元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年4月11日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年2月9日
本期全国销售金额：14,154,274元
本 期 开 奖 号 码 :46089

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

43注

43注

单注奖金

100,000元

⋯

应派奖金合计

4,300,000元

4,300,000元

中国体育彩票排列5第22030期开奖公告信息

本期销售金额：145,190元

本期开奖号码：01 06 07 13 17
本期出球顺序：13 06 07 01 17

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

2注

294注

4,237注

单注奖金

17,629元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年4月11日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年2月9日
中国体育彩票浙江省20选5第22030期开奖公告信息

31,272,986.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年4月11日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2022年2月9日
本期全国销售金额：24,531,430元，本省（市、区）销售金额：1,961,154元
本期开奖号码：460

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第22030期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

4,879注

0注

12,818注

本地中奖注数

511注

0注

1,072注

单注奖金

1,040元

346元

173元


